Electricidad, sus Empresas Productivas Subsidiarias y Empresas Filiales, Principio 10 del 
numeral III.3 "Actividades de Control". 

2022-6-90UHN-19-0051-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal y al 
patrimonio de la CFE Generación I por un monto de 478,637,966.31 pesos (cuatrocientos 
setenta y ocho millones seiscientos treinta y siete mil novecientos sesenta y seis pesos 
31/100 M.N.), por aplicar precios de cobertura en la venta de energía a particulares que le 
generaron menores ingresos, sin considerar la información sobre los precios marginales, 
ofertas de compra y venta de energía y demás información emitida por el CENACE, más los